
KẾ HOẠCH 

Hoạt động Cổng thông tin điện tử Liên minh HTX năm 2025 

 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà 

nước trên môi trường mạng (NĐ số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022);  

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-LMHTX ngày 13/12/2024 của Liên minh 

HTX tỉnh Lào Cai ban hành Quy chế tổ chức, quản lý, sử dụng Cổng thông tin 

điện tử Liên minh HTX tỉnh Lào Cai; 

Thực hiện Kế hoạch số 445/KH-UBND ngày 29/11/2024 của UBND tỉnh 

Lào Cai về Kế hoạch hoạt động Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lào Cai năm 2024; 

Liên minh HTX tỉnh Lào Cai ban hành Kế hoạch hoạt động của Cổng 

thông tin điện tử Liên minh HTX (Cổng TTĐT) năm 2025, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Đảm bảo cập nhật đầy đủ các nội dung thông tin theo quy định tại NĐ số 

42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ; các nội dung, nhiệm vụ theo 

Kế hoạch số 445/KH-UBND ngày 29/11/2024 của UBND tỉnh Lào Cai. 

Nâng cao số lượng, chất lượng tin, bài, dữ liệu trên Cổng TTĐT đảm bảo 

kịp thời, đa dạng, phong phú. Phấn đấu trong năm 2025, Cổng TTĐT duy trì 

mức Tốt trong bảng xếp loại mức độ cung cấp thông tin của các cổng thành 

phần. 

2. Yêu cầu 

Công bố thông tin, văn bản quy phạm pháp luật tuân thủ đúng các quy 

định của pháp luật và bảo đảm đồng bộ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về văn bản 

pháp luật hoặc Công báo Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

Đảm bảo trung bình mỗi tuần đều có tin, bài, thông tin được cập nhật, 

đăng tải; không có kênh thông tin trống. 

II. Nội dung thực hiện 

1. Duy trì và cung cấp thông tin trên Cổng TTĐT: 

1.1. Cung cấp các thông tin trên Cổng TTĐT 

- Nội dung: 

UBND TỈNH LÀO CAI 

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ 

 
Số:        /KH-LMHTX 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc 

 
 Lào Cai, ngày      tháng    năm 2024 
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+ Cung cấp đầy đủ, kịp thời các nội dung thông tin theo quy định tại NĐ 

số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ. 

+ Đăng tải, cập nhật kịp thời các văn bản chỉ đạo điều hành của Tỉnh ủy, 

HĐND, UBND tỉnh và Liên minh HTX Việt Nam. 

+ Phản ánh hoạt động của ngành, hoạt động của các HTX trên địa bàn, 

hoạt động của Liên minh HTX. 

+ Duy trì hiệu quả các kênh tin: Văn bản pháp luật; Kinh tế tập thể tỉnh 

Lào Cai; Tin tức – Sự kiện;... 

+ Các chương trình trọng tâm, thông tin về quy hoạch, kế hoạch phát 

triển ngành, kết quả thực hiện các quy hoạch, kế hoạch phát triển ngành; các 

báo cáo phát triển ngành theo từng tháng, quý, năm; thủ tục hành chính. 

+ Tuyên truyền, phổ biến, cung cấp các văn bản quy phạm pháp luật theo 

lĩnh vực kinh tế tập thể. 

- Tỷ lệ cập nhật, khai thác thông tin: 

+ Tin sản xuất mới: Đảm bảo mỗi tuần có ít nhất 1 tin,  trung bình cả năm 

sản xuất khoảng 50 tin, bài. 

+ Cập nhật tin, bài khai thác: Đảm bảo trung bình 03 ngày có ít nhất 1 tin 

bài khai thác; trung bình cả năm có khoảng 100 tin, bài khai thác. Các nguồn 

khai thác: Cổng thông tin điện tử tỉnh Lào Cai; Báo Lào Cai; Báo điện tử Chính 

phủ; Cổng thông tin điện tử Liên minh HTX Việt Nam;… 

+ Cập nhật văn bản, cơ sở dữ liệu: Đảm bảo trung bình cả năm cập nhật 

40 văn bản, trọng tâm là các văn bản chỉ đạo điều hành của tỉnh ban hành liên 

quan đến ngành; văn bản thuộc các lĩnh vực chuyên ngành; văn bản pháp quy;… 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2025. 

1.2. Rà soát, cơ cấu, làm mới, bổ sung các kênh thông tin 

- Rà soát, làm mới nội dung các kênh thông tin 

+ Kênh Giới thiệu chung: Xây dựng và cập nhật dữ liệu mới theo bố cục 

các kênh như sau: Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn; Cơ cấu tổ chức; Lịch sử 

phát triển; Những thành tựu nổi bật; Danh bạ thư điện tử; Thông tin liên hệ. 

+ Rà soát nội dung tại chân trang chủ đảm bảo đầy đủ, chính xác các 

thông tin cần cung cấp. 

- Xây dựng các kênh thông tin mới theo yêu cầu tuyên truyền của ngành 

và của tỉnh. 

1.3. Đẩy mạnh cung cấp thông tin 

- Thường xuyên đăng tải thông tin về các ngày lễ lớn, các chủ đề trọng 

tâm, sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh trong năm 2025 trên Cổng 
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TTĐT theo định hướng tuyên truyền của Trung ương, của Tỉnh ủy Lào Cai và 

cơ quan có thẩm quyền. 

- Thực hiện cung cấp thông tin khác theo chỉ đạo của Trung ương, của 

Tỉnh ủy Lào Cai và cơ quan có thẩm quyền. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2025. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Kinh tế tập thể  

Chủ trì, tham mưu Liên minh HTX thực hiện nhiệm vụ quản lý hoạt động 

của Cổng TTĐT Liên minh HTX tỉnh Lào Cai. Phối hợp với Ban biên tập Cổng 

TTĐT tỉnh và các đơn vị liên quan để kết nối, quản lý, vận hành Cổng TTĐT 

Liên minh HTX. 

Đôn đốc các phòng, ban thực hiện cung cấp thông tin, bài viết về lĩnh vực 

kinh tế tập thể. 

Đề xuất các giải pháp nhằm phát triển, nâng cao chất lượng nội dung 

thông tin của Cổng TTĐT. 

Tổng hợp, báo cáo kết quả hoạt động của Cổng TTĐT theo quy định. 

2. Ban Tư vấn hỗ trợ, Văn phòng 

Các cán bộ phụ trách địa bàn có trách nhiệm thu thập, biên tập các nội 

dung thông tin và trực tiếp cập nhật thông tin lên Cổng TTĐT; chịu trách nhiệm 

về nội dung, chất lượng của thông tin đã cung cấp; chủ động cập nhật thông tin 

lên Cổng, hỗ trợ kỹ thuật quản trị Cổng, thiết kế banner, kênh, đồ họa,… nhằm 

đáp ứng yêu cầu tuyên truyền trong từng giai đoạn, từng nội dung cụ thể; báo 

cáo các khó khăn, vướng mắc cho Ban Biên tập Cổng để tháo gỡ. 

Phối hợp với Ban Kinh tế tập thể đề xuất, triển khai các giải pháp nhằm 

phát triển, nâng cao chất lượng nội dung thông tin của Cổng TTĐT. 

Trên đây là Kế hoạch hoạt động Cổng TTĐT Liên minh HTX tỉnh Lào 

Cai năm 2025; Trưởng các phòng, ban có trách nhiệm đôn đốc việc thực hiện 

Kế hoạch này./ 

Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH                                                                                                       
- Ban Biên tập Cổng TTĐT tỉnh;    

- VP, Ban TV, Ban KT;                 

- Lưu: VT, KTMinh.                                                                             

 

 

                                                                                   

                Trương Mạnh Hùng 
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